令和７年３月 17 日

農 林 水 産 部

報道機関各位

『令和６年度山形県森林・林業功労者』への知事感謝状贈呈について

 本県では、森林・林業の振興及び緑化推進に顕著な功績があった個人又は団体に対して平成

３年から知事感謝状を贈呈しております。

 今年度の贈呈式を下記のとおり行うこととしておりますので、当日取材くださるようお願い

します。

記

１ 日 時  令和７年３月２４日（月）１０：００～１０：３０

２ 場 所  山形県庁 １０階 農林水産部長室

３ 対 象 者  五十嵐 正直 氏 （山村・林業の振興部門）

         株式会社もがみ木質エネルギー（木材・林産の振興部門）

         野川山入会共有地組合（県民参加の森づくり部門）

４ 県側出席者  農林水産部長

５ 内 容  部長より感謝状贈呈、記念撮影、懇談

 （参考）「山形県森林・林業功労者」について

   「森林づくり」「森林保護保全」「山村・林業の振興」「木材・林産の振興」「緑化の推進」「県民参加の

    森づくり」の６部門から、特にその功績が顕著であり他の模範になる方に感謝状を贈呈

    （平成３年度以降、令和５年度までの受賞者は 49個人、31団体）

プレスリリース

問い合わせ先

 森林ノミクス推進課 副主幹 鈴木 雄大

 電話 ：023-630-3367

【報道監】 農林水産部次長 髙橋 和博